E X E C U T I V O

33
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 04 de Abril de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 03 de abril de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1527391

PORTARIA Nº 319-S, DE 03 DE ABRIL DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-FKD40,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de AGENTE DE
SUPORTE EDUCACIONAL, conforme abaixo, de
acordo com a LC 725 de 12/12/2013.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
414363 / 2  ANGELA MICLOS GABURRO  5  6
01/01/2025
3225518 / 1  BRUNO CASSIMIRO DE MATTOS LIMA
6  7  01/01/2025
2960338 / 2  DALINI MARCHEZI ESGUERCONI 6
7  01/01/2025
3271803 / 1  DANIEL MARQUES TRINDADE  6
7  01/12/2024
3206556 / 1  ERIKA VIEIRA DE ALMEIDA  6  7
01/12/2024
3384918 / 1  FABRICIO SIMOES PEREIRA  5  6
01/12/2024
3206734 / 1  GLAUCUS TAMBAROTTO CARREIRO
5  6  01/12/2024
2700190 / 4  INGRID REINKE  5  6
01/01/2025
3630854 / 1  JOSE FRANCISCO SIMPLICIO  4
5  01/12/2024
771998 / 3  LEDA MARIA RODRIGUES  4  5
01/01/2025
559845 / 46  MARILIA NAZARE DIAS  5  6
01/12/2024
2703262 / 2  NARCISIO DE SOUSA GIOVANELLI  6
7  01/01/2025
3207595 / 1  ROGERIO MARQUES LEAO MARTINS
6  7  01/12/2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 03 de abril de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1527395

PORTARIA Nº 320-S, DE 03 DE ABRIL DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei

3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE
Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR A,
conforme abaixo, de acordo com a LEI Nº 5.580/98
e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
387890 / 51  ANDREIA ELIANA DE TOLETO MOURA
11  12  01/12/2020
309385 / 51  ANDRESSA ENDLICH DOURADO
12  13  01/01/2025
381953 / 51  MONICA ISABEL CARLETI CUNHA
13  14  01/01/2025
383159 / 51  NELMA APARECIDA NERES  1 3
14  01/11/2024
329177 / 51  RENATA MARIA FIRME DA SILVA
14  15  01/12/2024
294758 / 51  ZILDA GOMES RIGO  5  6
01/12/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR B,
conforme abaixo, de acordo com a LEI Nº 5.580/98
e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
296056 / 51  ADELMA PONTES BORGES MARTINS
14  15  01/11/2024
2601427 / 12  ADRIANO FLORES LEITE  4
5  01/01/2025
2491591 / 15  AGDA DA SILVA GERA  5
6  01/01/2025
2440628 / 24  ALAN CLAY LOPES LEMOS  9
10  01/12/2024
3820068 / 1  ALESSANDRA FIGUEIREDO CASTRO
1  2  01/02/2020
3177297 / 2  ALEXANDRE HOLANDA NASCIMENTO
5  6  01/11/2024
4039203 / 1  ALINE DA SILVA VAZ  2  3
01/01/2025
2925877 / 5  ALINE FRANCISCA SARAIVA  5
6  01/11/2024
3220524 / 3  ALINE SILVA BUTER GANDRA  5
6  01/11/2024
3819051 / 1  AMANDA SILVA COUTINHO THIEBAUT
3  4  01/01/2025
3516725 / 1  AMANDA TRASPADINI SARCINELLI  5
6  01/11/2024
3514226 / 1  AMAURI AMORIM  4  5
01/01/2025
656930 / 7  ANA PAULA PEREIRA QUINTAO DE
SOUZA  5  6  01/01/2025
2618877 / 16 ANDERSON FERNANDES DE
JESUS  4  5 01/12/2024
3442594 / 2  ANDRE LUIS DEMUNER RAMOS 4
5  01/11/2024
2588021 / 27  ANDRE MENDES GOMES 5
6  01/11/2024
2458829 / 32  ANDRE MOREIRA DE
OLIVEIRA  3  4  01/01/2025
606434 / 11  ANGELA MARIA FREITAS AVANCI 9
10  01/12/2024
463921 / 63  ARILSO TEIXEIRA MARIA  9
10  01/01/2025
2749874 / 7  BEATRIZ DOS SANTOS GARCEZ  3
4  01/11/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 3 de Abril de 2025 às 21:09:30 Código de Autenticação: 50cf031b